

Idrotten är med

## Skräpinsamling via idrottsföreningar



### SYFTE OCH MÅL

Målet med projektet är att utveckla strandstädningen genom ett utökat samarbete med kommunens idrottsföreningar, samt med idrottens miljöorganisation Städa Sverige

### SÅ GJORDE VI

I Ren Kustlinje-projektet har vi i samarbete med Städa Sverige erbjudit alla idrottsföreningar som anmält intresse att städa en del av Kungälvs kust. Detta har genomförts både 2016-2018.

Ersättning till respektive förening sattes till 5000 kronor och det strandavsnitt som de fått ansvar för anpassades efter detta (3,5-7 km per grupp). En grupp städare ska vara minst 20 personer och städningen ska ta ca 4 timmar. Några grupper fick lite längre sträckor att städa och var fler deltagare och fick därför något mer betalt för detta (maximalt 7000 kronor). Både 2016 och 2017 fick en av föreningarna ansvar för att administrera en kusträddardag för allmänheten i Marstrand. I annonser i tidning, på hemsida och på plats i Marstrand inbjöds allmänheten att delta i strandstädningen. Allts skräp som plockats har hämtats av kommunens ordinarie strandstädare samt vägts in vid inlämningen till kommunens återvinningsstation.

### RESULTAT

Resultaten av arbetet sammanfattas i följande tabell:

	2016	2017	2018
Antal grupper med varsin strandsträcka	22	27	33
Antal deltagare från idrottsföreningar	628	734	859
Antal deltagare från allmänheten i Kusträddardagen	33	46	103
Antal kilometer städad kustlinje	102	115	134
Antal kg plockat skräp	7760	7150	8450

Kungälvs kommun deltar under 2016-2018 i EU-projektet Ren Kustlinje, som innefattar en mängd olika aktiviteter för att nå målet om mindre mängd på våra stränder.

Ett delprojekt som Kungälv jobbat med är att engagera idrottsföreningar i kommunens strandstädning.

### FRAMÅTBlick och Möjligheter

Denna typ av aktiviteter när kommunen engagerar föreningar samt allmänheten bedöms vara av stor vikt för en framgångsrik strandstädning.

Slutsatsen av det genomförda arbetet blir att kommunen kommer att fortsätta, och gärna utöka, samarbetet med Städa Sverige. Samarbetet bedöms vara nödvändigt för att uppnå hög kvalitet (=stora områden städade) och hålla nere kommunens kostnader. Dessutom fås ett ökat engagemang bland medborgarna, där deltagandet av barn och ungdomar är särskilt positivt.

### MEDVERKANDE AKTÖRER

- Kungälvs kommun
- Städa Sverige
- Olika idrottsföreningar i kommunen